

## **Agneta Granströms rapport från Almedalsveckan den 2/7-5/7 2012**

Landstinget har fattat beslut om att strategiskt positionera Norrbotten och landstinget under Almedalsveckan. Med utgångspunkt på för länet viktiga frågeställningar skall dels landstinget själva arrangera seminarier samt att företrädare från landstinget skall delta vid andras seminarier där det är lämpligt. Norrbotten läns landsting har en framskjuten position inom e-hälsa i både Sverige och Europa, och därför är det viktigt att landstinget tillsammans med nationella aktörer driver frågan på en arena som Almedalen.

Under Almedalsveckan 2011 arrangerade sålunda landstinget tillsammans med vårdförbundet tre välbesökta seminarier om e-hälsa där Agneta Granström deltog både som moderator och talare.

Under Almedalsveckan 2012 arrangerade landstinget, tillsammans med vårdförbundet samt Center för eHälsa i Samverkan två seminarier där Agneta Granström deltog som talare. David Liljequist, förbundsombudsman e-hälsöfrågor, Vårdförbundet var moderator under båda seminarierna som var fullbokade med ledande tjänstemän, politiker och vårdpersonal från hela Sverige

Mer och mer information om vård och behandling finns tillgängligt via internet och andra källor. På seminariet "När patienten vet bäst – nya förutsättningar för vården" diskuterades hur vården skall hantera den allt mer påläste patienten vilket medför en utmaning och nya förutsättningar för vårdprofessionens arbete. Förutom Agneta Granström deltog Ann-Kristin Forsman, barnmorska och enhetschef förlossning/BB och gynavdelning, Visby lasarett. Emma Lennestål, ansvarig 1177.se, Inera AB. Johan Månflod, ST-läkare i allmänmedicin, Storvreta vårdcentral.

Landstinget har lång erfarenhet av att arbeta med distansöverbyggande lösningar inom vården.

Vid det andra seminariet, "Gränslös vård – vård nära dig oavsett var du befinner dig" diskuterades vad som hindrar utvecklingen av vårdmöten på distans. Där visade också Anna-Greta Brodin från primärvården några goda exempel från Tornedalen, för att sedan i en debatt diskutera vad som krävs för att breddinföra distansöverbyggande teknik i hela Sverige. Utöver Anna-Greta och Agneta deltog Daniel Forslund, chefsstrateg Vårdutveckling, Vinnova, Ellen Hyttsten, vd, Inera AB och Hans-Ivar Paulsson, med dr och överläkare, Visby lasarett.

Agneta Granström var också inbjuden som talare på två andra seminarier om vårdutveckling och e-hälsa. Landstinget erbjuder exempelvis patienter som har axelopererats en lösning som innebär att patienten inte behöver resa utan kan genomföra rehabiliteringsövningarna med hjälp av video. Microsoft har sin produkt Kinect som används bland annat för rehabilitering av strokepatienter på distans och hade bjudit in Agneta i panelen till seminariet "Kan dataspel och appar skapa effektiv medicinsk rehabilitering?" I panelen deltog även Nina Lundberg, Docent i Hälsoinformatik, Karolinska institutet. Daniel Forslund, chefsstrateg Vårdutveckling, Vinnova. Mathias Kjellberg, Affärsområdeschef, Softronic, Tomas Lilja, VD, Kompanion samt Anders Olafsson, Ordförande, European Patients Forum.

Agneta Granström var även inbjuden i panelen till seminariet "E-hälsa – många utmaningar, delat ansvar?" som arrangerades av PricewaterhouseCoopers. Huvudfokus för det seminariet var hur patientens personliga integritet och säkerhet värnas i verksamheter som stöds av allt mer av tekniska lösningar. Övriga deltagare i panelen var Magnus Bergström, IT-säkerhetsspecialist, Datainspektionen. Mikael von Otter, Näringspolitisk expert, IT- och telekomföretagen – Almega och Lars Jerlvall, Strateg inom utveckling nationell e-hälsa, Cehis.

*Agneta Granström*